
平成２７年３月２６日 

一般財団法人 海上災害防止センター 

 

消防船業務依頼申込時の入力必須項目の追加について 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 消防船業務依頼（待機配置・直接警戒）の申込み時には、以下のとおり入力必須項目を追加

させて頂くこととしましたので、ご理解・ご協力を宜しくお願いいたします。 

 

＜入力必須項目の追加について＞ 

・平成２７年４月１日（水）より入力必須項目として、項目「航海種類」が追加されます。 

 対象船舶が「内航船」か「外航船」かの選択をお願いします。 

  ＊「内航船」の場合は警戒料に消費税を加算させて頂きます 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 以上 

今回追加の項目「航海種類」 

＊「内航船」か「外航船」を選択して下さい 


